
„Fundusze europejskie wspierają
folklor”

Środki z budżetu Unii Europejskiej pomagają modernizować instytucje kultury.
Są szansą na realizację innowacyjnych koncepcji i poszerzenie ich oferty.

Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  to  akcja  będąca  pewnego  rodzaju
ukoronowaniem tych inwestycji. Służy ich prezentacji, a przygotowane z tej
okazji promocje i wydarzenia kulturalne dają możliwość lepszego przyjrzenia
się działalności wybranych placówek.

W dniach 12–15 maja odbyła się już trzecia edycja inicjatywy. Wzięło w niej
udział kilkaset instytucji w całym kraju. 14 maja mieszkańcy Mazowsza mieli
niepowtarzalną okazję lepszego poznania powstałego na terenie Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu Centrum Kulturalno–Rekreacyjnego. Budowa kompleksu
obecnie  noszącego  nazwę  Hotel  Skansen  Conference&Spa  w  85%  sfinansowana
została przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013. Tworzą go
3 budynki połączone zielonymi skarpami. Zbudowano je z materiałów stosowanych
niegdyś w budownictwie wiejskim, a ich struktura nawiązuje do architektury
chłopskiej, której przykłady znajdują się na terenie ekspozycji skansenu.
Otoczenie lasu i spacery po wiejskiej, skansenowskiej drodze między zagrodami
pozwalają poczuć niezapomniany klimat tego miejsca i sprzyjają wypoczynkowi
na  łonie  przyrody.  Osoby  uczestniczące  w  wydarzeniu  podziwiać  mogły:
elegancki hotel z miejscami noclegowymi dla blisko 150 osób, nowoczesne sale
konferencyjne,  salę  widowiskową  mogącą  pomieścić  300  osób,  klimatyczne
restauracje, zespół basenów, Spa i kręgielnię. Dla nich też przygotowano
specjalną ofertę – 20% zniżki dania serwowane w Restauracji A’la Carte i
Restauracji regionalnej, grę w kręgle, korzystanie ze strefy basenowej i
odnowy biologicznej oraz nocleg z 14 na 15 maja po dokonaniu wcześniejszej
rezerwacji. O godzinie 16.00 w sali widowiskowo-koncertowej Hotelu Skansen
odbył się koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP z Sierpca.
Talent młodych muzyków wzbudził zachwyt widzów. Po występie na oglądających
czekała niespodzianka. Wśród nich rozlosowano specjalne upominki.

Tego dnia obchodzona była również Europejska Noc Muzeów. Z tej okazji Muzeum
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu zaplanowało wiele atrakcji. Bilet wstępu kosztował
symboliczną złotówkę. Muzealna wieś tętniła życiem. Zwiedzający obejrzeć
mogli wystawę „Rok Polski w tradycyjnych zajęciach codziennych” prezentowaną
we  wnętrzach  izb  chłopskich  i  uzupełnioną  pokazami  codziennych  zajęć
gospodarskich oraz rzemiosła ludowego. Aż do późnych godzin wieczornych brali
udział w warsztatach i korzystali z przejażdżek konnych w siodle i bryczką.
Wielu też skorzystało z wypoczynku przy ognisku. W tym dniu na wspólną podróż
poprzez obyczaje ludowe z Muzeum zdecydowało się 519 osób.

Obchody Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Muzeum Wsi Mazowieckiej w
Sierpcu upłynęły w atmosferze dobrej zabawy. Podczas całego, wypełnionego
atrakcjami dania na terenie ekspozycji w Hotelu Skansen każdy mógł znaleźć
coś dla siebie. Wydarzenie stanowiło doskonałą okazję do przybliżenia oferty

https://powiat.sierpc.pl/fundusze-europejskie-wspieraja-folklor/
https://powiat.sierpc.pl/fundusze-europejskie-wspieraja-folklor/


obiektów, a także popularyzacji obyczajowości dawnej wsi.
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